
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DE DELIBERAÇÃO SUPERIOR DO HUCAM 

RESOLUÇÃO N° 007/2010 

O Conselho de Deliberação Superior do Hospital Universitário Cassiano 
Antonio Moraes - HUCAM, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 023313/2010-37 — 
Secretaria de Estado da Saúde, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer do relator favorável à proposta apresentada pela 
Procuradoria Geral da UFES, com o seguinte encaminhamento: 

Após os procedimentos previstos em lei (Editais etc), a UFES 
celebrará Termo de Parceria com uma OSCIP. 

Essa OSCIP firmará com a SESA/ES um ajuste, por meio do 
instrumento que o Estado considerar mais adequado, 
comprometendo-se a atuar como Parceira da Universidade, e 
recebendo do Estado 100% do valor necessário ao custeio de suas 
atividades. 

A Universidade assinará também esse ajuste, mas apenas para 
atestar que a OSC1P possui relação com a UFES e que essa 
OSCIP atuará dentro do hospital. 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de dezembro de 2010. 

Carlos Alberto Redins 
Presidente 



• 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

CONSELHO DE DELIBERAÇÃO SUPERIOR DO HUCAM 

RESOLUÇÃO N° 006/2010 

O Conselho de Deliberação Superior do Hospital Universitário Cassiano 
Antonio Moraes - HUCAM, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

Considerando o déficit de pessoal para o pleno funcionamento do 
HUCAM, e 

Considerando a Decisão Judicial expedida pelo Excelentíssimo Juiz 
Francisco de Assis Basílio de Moraes, determinando que a UFES realize 
concursos para reposição de 688(seiscentos e oitenta e oito) servidores 
para atender ao HUCAM, 

RESOLVE: 

Solicitar ao Magnífico Reitor da UFES, Professor Rubens Sérgio 
Rasseli, providências imediatas visando abertura dos concursos públicos 
determinados pela ação judicial em questão. 

Centro de Ciências da Saúde, 18 de novembro de 2010. 

rof. Carlos Alberto Redins 
Presidente 


	00000001
	00000002

